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ГИРЛУ РІЧКИ ПРИП’ЯТЬ 
НАДАНО СТАТУС 

МІЖНАРОДНОГО ЗНАЧЕННЯ

ВБУ «Гирло річки Прип’ять» роз-
ташоване в Чорнобильській зоні 
відчуження в межах Чорнобиль-
ського радіаційно-екологічного біос-
ферного заповідника. Його загальна 
площа — 22 034 гектари. Надання 
цьому унікальному об’єкту міжна-
родного природоохоронного статусу 
підкреслює його важливість як сере-
довища існування численних видів во-
доплавних птахів та цінної екосистеми в 
цілому.

Міністр захисту довкілля та при-
родних ресурсів України Світлана 
Гринчук зазначила: «Сьогоднішнє 
рішення Уряду є свідченням нашої 
позиції щодо збереження природної 
спадщини України. Надання статусу 
водно-болотного угіддя міжнародного 
значення «Гирлу річки Прип’ять» — це 
визнання його унікальної екологічної 
цінності на глобальному рівні.». 

Наступним кроком стане подання 
відповідної номінації для ВБУ “Гирло 
річки Прип’ять” до Секретаріату Рам-
сарської конвенції для прийняття ос-
таточного рішення на міжнародному 
рівні.

Наразі в Україні налічується 50 вод-
но-болотних угідь міжнародного зна-
чення, загальна площа яких сягає 930 
тисяч гектарів. Попри значні виклики, 
спричинені збройною агресією росій-
ської федерації, Міністерство захисту 
довкілля та природних ресурсів Украї-
ни продовжує роботу з розширення 
мережі природоохоронних територій 
та посилення їхнього захисту.

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ 

16 травня
Міжнародний день мирного співіс-

нування. 
День любові до дерев.
День біографа. Неофіційне свято, 

присвячене тим, хто досліджує та опи-
сує життя інших людей.

17 травня
Всесвітній день телекомунікацій та 

інформаційного суспільства. 
День науки в Україні.
День пульмонолога. Професійне 

свято лікарів, що займаються захворю-
ваннями дихальних шляхів.

18 травня
Міжнародний день музеїв. 
День пам’яті жертв геноциду крим-

ськотатарського народу. День вшану-
вання пам’яті про депортацію крим-
ських татар у 1944 році. День боротьби 
за права кримськотатарського народу.

День резервіста України.
19 травня
Всесвітній день сімейного лікаря. 
20 травня
Всесвітній день метрології. Цей 

день присвячений науці про вимірю-
вання та її застосуванню.

Всесвітній день бджіл. 
День банківських працівників. 

День перекладача жестової мови.
21 травня
Всесвітній день культурного розма-

їття в ім’я діалогу та розвитку. 
Міжнародний день чаю.
22 травня
Міжнародний день біологічного 

різноманіття. День, покликаний при-
вернути увагу до питань збереження 
біорізноманіття на планеті.

НВ ПРО

ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ МІГРУЮЧИХ 
ПТАХІВ (WORLD MIGRATORY 

BIRD DAY)

У 2025 році Всесвітній день мігру-
ючих птахів проходить під гаслом 
«Спільні простори: створення міст і 
громад, сприятливих для птахів». Ме-
тою цього дня є привернення уваги до 
захисту мігруючих птахів і середовищ 
їхнього існування.

Міграція птахів — явище, овіяне 
глибокими сенсами. Щовесни птахи 
повертаються до своїх ареалів, симво-
лізуючи добру звістку — продовжен-
ня життя. Наш обов’язок як людства 

— зберігати ці території, придатні для 
їхнього існування й розмноження.

Згідно з дослідженням 2024 року, 
опублікованим у журналі Global 
Ecology and Biogeography, більшість 
видів птахів у світі (чотири з п’яти) не 
можуть повноцінно існувати в серед-
овищах, де домінує людина. У містах і 
передмістях основними загрозами для 
птахів є зіткнення з вікнами, світлове 
забруднення, втрата та фрагментація 
середовищ проживання, використан-
ня побутових пестицидів, поширення 
інвазивних видів і присутність котів.

Війна, розв’язана російською фе-
дерацією проти України, також завдає 
серйозної шкоди птахам. Через бойові 
дії знищується їхнє природне середо-
вище, порушуються міграційні марш-
рути. 

В Україні зареєстровано понад 420 
видів птахів, значна частина з яких є 
мігруючими. Із 250 видів, що включені 
до Додатка до Угоди AEWA, понад 120 
зустрічаються на території нашої дер-
жави.

НВ ПРО

Газета «ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ»  
пропонує розміщення 

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:
Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД - 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД - 3 500 грн
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1200 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ  |  № 19 (240), 16 травня 2025

2

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

               ________Дата:                    
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними 

засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11717
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Спеціальне використання лісових ресурсів у по-

рядку проведення рубок головного  користування 
на території лісового фонду Сокирянського надліс-
ництва філії «Подільський лісовий офіс» Державного 
спеціалізованого господарського підприємства «Ліси 
України». Планована діяльність здійснюється на тери-
торії лісового фонду  Сокирянського надлісництва фі-
лії «Подільський лісовий офіс» ДП «Ліси України», яке  
включає – Кельменецьке, Іванівецьке, Романківецьке, 
Ломачинецьке, Сокирянське,  Колінківецьке, Рухотин-
ське, Клішківецьке, Хотинське, Новоселицьке лісни-
цтва. Лісові  масиви розташовані в межах Дністров-
ського та Чернівецького районів Чернівецької  області. 
Площа Сокирянського надлісництва філії «Поділь-
ський лісовий офіс»  Державного спеціалізованого 
господарського підприємства «Ліси України» складає 
38 629,7 га. Щорічний обсяг рубок головного користу-
вання запроектовано 54,18 тис. м³ на  площі 226,7 га, в 
тому числі експлуатаційні ліси – 34,58 тис. м³ на площі 
145,7 га, захисні  ліси – 16,16 тис. м³ на площі 67,6 га,
рекреаційно-оздоровчі ліси – 3,44 тис. м³ на площі  
13,4 га. Контактний номер телефону Сокирянського 
надлісництва філії «Подільський  лісовий офіс» Дер-
жавного спеціалізованого господарського підприєм-
ства «Ліси  України» – 097 028 05 89.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
ФІЛІЯ «ПОДІЛЬСЬКИЙ  ЛІСОВИЙ  ОФІС»  

ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПО-
ДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 
45495765

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 58009, Чернівецька обл., Чернівецький р-н, 

місто Чернівці, вул.Руська,  будинок 203А
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ре-
сурсів – лісорубні квитки Південно-  Західним міжре-
гіональним управлінням лісового та мисливського 
господарства  Постанова Кабінету Міністрів України 
№ 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення
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Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 04.06.2025 10:00;
1Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MT

ID=mefaff3dadf6cfe9d61fa2adc9cf8b025 Номер наради: 
2375 770 2162 Пароль: xW5APdPJJ56;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-
31-50 заступник директора департаменту – начальник 
відділу оцінки впливу на довкілля Департаменту  еко-
логічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 851 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

_____________________-                                                 
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

1. Кельменецька селищна територіальна грома-
да: 60100, Чернівецька обл., Дністровський р-н, с-ще 
Кельменці, площа Центральна, буд. 4; Контактна осо-
ба: Голова –  Олійник Богдан Олександрович, тел.: 
(068)531-71-12. 2. Лівинецька сільська  територіальна 
громада: 60125, Чернівецька обл, Дністровський р-н, с 
Лівинці, вул  Головна, буд 13; Контактна особа: Секре-
тар – Алла СОЦЬКА, тел.: +380 97 253 7129. 3.  Сокирян-
ська міська територіальна громада: 60200, Чернівецька 
обл., м. Сокиряни, вул.  Шевченка, 3; Контактна особа: 

Голова – Козак Василь Васильович, тел.: 03739-20111. 
4.  Вашковецька сільська територіальна громада: 60222, 
Чернівецька обл., Дністровський р-  н, с. Вашківці, вул. 
Грушевського, буд., 22; Контактна особа: Голова – Янко 
Іван  Васильович, тел.: +380681307751. 5. Новодні-
стровська міська територіальна громада:  60236, Чер-
нівецька обл., Дністровський р-н., м. Новодністровськ, 
м-н Діброва, 25;  Контактна особа: Голова – Цимбалюк 
Наталя Олександрівна, тел.: (03741)3-11-54,  (03741)3-
15-45. 6. Клішковецька сільська територіальна гро-
мада: 60014, Чернівецька  обл., Дністровський р-н, с. 
Клішківці, вул. Головна, 66; Контактна особа: Голова 

– Дронь  Віктор Васильович, тел.: 0373131247. 7. Недо-
боївська сільська територіальна громада:  60035, Чер-
нівецька обл, Дністровський р-н, с. Недобоївці, вул. 
Головна 28 а; Контактна  особа: Голова – Юзва Юрій 
Михайлович, тел.: 03731-43-240, +380632203900. 8.  
Рукшинська сільська територіальна громада: 60030, 
Чернівецька обл., Дністровський р-н,  с. Рукшин, вул. 
Головна, 35-а; Контактна особа: Голова – Горбатюк Олег 
Васильович,  тел.: 03731-42210. 9. Хотинська міська те-
риторіальна громада: 60000, Чернівецька  область, м. 
Хотин, вул. О.Кобилянська 2А; Контактна особа: Голо-
ва – Дранчук Андрій  Дмитрович, тел.: +380507656220. 
10. Новоселицька міська територіальна громада:  60300, 
Чернівецька обл., Чернівецький р-н, м. Новоселиця, 
вул. Каштанова, 7; Контактна  особа: Голова – Нікорич 
Марія Іллінічна, тел.: 03733 5-09-88. 11. Ванчиковець-
ка сільська  територіальна громада: 60351, Чернівець-
ка обл., Новоселицький р-н, с. Ванчиківці, вул.  Миру 
11-а; Контактна особа: Голова – Лупой Володимир 
Сергійович, тел.: +38 (095) 383-  50-01; +38 (066) 576-
96-50. 12. Мамалигівська сільська територіальна гро-
мада: 60364,  Чернівецька обл., Новоселицький р-н, с. 
Мамалига, вул. Головна, 48; Контактна особа:  Голова 

– Шова Аркадій Костянтинович, тел.: (03733)5-22-31 
(03733) 5-22-36. 13.  Магальська сільська територіаль-
на громада: 60313, Чернівецька обл., Чернівецький р-н,  
с. Магала; Контактна особа: Голова – Саінчук Степан 
Іванович, тел.: 03733-62285. 14.  Боянська сільська те-
риторіальна громада: 60321, Чернівецька обл., Черні-
вецький р-н, с.  Бояни; Контактна особа: Голова – Бабій 
Аурел Васильович, тел.: 03733-57154. 15.  Чернівецька 
міська територіальна громада: 58002, Чернівецька обл., 
м. Чернівці, вул.  Центральна площа, 1; Контактна осо-
ба: Голова – Клічук Роман Васильович, тел.: (0372)  52-
59-24. 16. Топорівська сільська територіальна громада: 
60311, Чернівецька область, с.  Топорівці, вул. Топо-
рівська 60; Контактна особа: Голова – Пасічник Юрій 
Анатолійович,  тел.: (0373) 32-72-42. 17. Юрковецька 
сільська територіальна громада: 59440,  Чернівецька 
обл, Чернівецький р-н, с. Юрківці, вул. Центральна, 
буд. 36; Контактна  особа: Голова – Шафер Віталій Ві-
кторович, тел.: +380682119067.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}
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У ЖЕНЕВІ ОБГОВОРИЛИ 

ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ ВІЙНИ

На полях конференцій Сторін Ба-
зельської, Роттердамської та Стокголь-
мської конвенцій (BRS COPs 2025), 
відбувся міжнародний сайд-івент 
«Управління відходами та хімічними 
речовинами — пом’якшення екологіч-
них наслідків в умовах надзвичайних 
ситуацій та збройних конфліктів».

Захід організували Україна, Фін-
ляндія та Чехія, щоб привернути увагу 
до токсичних наслідків війн і зброй-
них конфліктів, адже вони становлять 
реальну, довготривалу й приховану 
загрозу для людей і довкілля.

Цей захід став майданчиком для 
обговорення того, як міжнародна 
спільнота може координувати зусилля 
у відповідь на екологічні катастрофи, 
спричинені збройними конфліктами 

— зокрема війною росії проти України, 
яка, за словами міністра захисту до-
вкілля та природних ресурсів України 
Світлани Гринчук, є «першим у світі 
цілеспрямованим екоцидом». У своє-
му відеозверненні вона заявила:

«росія бомбардує нафтобази, під-
приємства та заводи, росія спалює 
наші ліси та руйнує екосистеми. Ядер-
ний терор триває. Запорізька АЕС 
перебуває в небезпеці 24/7. Чорно-
бильська зона відчуження постійно 
під атаками російських дронів. Но-
вий безпечний конфайнмент пошкод-
жено».

У своєму онлайн-зверненні мініс-
терка нагадала, що за час повномасш-
табного вторгнення рф в Україну за-
фіксовано понад 8000 випадків шкоди 
довкіллю внаслідок бойових дій — на 
понад 85 мільярдів євро.

Вона наголосила, що Україна по-
требує невідкладної підтримки у сфе-
рах управління небезпечними відхо-
дами, розмінування та екологічного 
відновлення, а зелена відбудова — це 
не лише національний пріоритет, а й 
внесок у «екологічну трансформацію 
всієї Європи».

Своєю чергою, радник міністра 

Роман Філоненко звернув увагу на 
міжнародно-правовий контекст 
впливу війни на довкілля, а також на 
приклади катастроф, спричинених 
війною. Він навів приклад реалізації 
Базельської конвенції, яка контролює 
транскордонне перевезення небезпеч-
них відходів і є особливо актуальною 
в умовах війни. Через масштабні руй-
нування утворюється велика кількість 
будівельного сміття, часто забруд-
неного токсичними речовинами, зо-
крема азбестом, що є канцерогеном. 
Руйнування нафтобаз призводить до 
масових витоків нафтопродуктів, які 
забруднюють водойми та ґрунти. Зни-
щена військова техніка містить важкі 
метали, пальне, масла — усе це ство-
рює токсичні відходи.

Тематику токсичних речовин про-
довжила Катерина Себкова з Регіо-
нального центру Стокгольмської кон-
венції. Вона зосередилася на стійких 
забруднювачах, зокрема на ПФАС — 
пер- і поліфторалкільних речовинах. 
Вони потрапляють у довкілля під час 
знищення інфраструктури й залишаю-
ться в ґрунті та воді на десятиліття. 
«Ми спостерігаємо значне зростання 
рівня забруднення, яке вже набуває 
транскордонного характеру», — під-
креслила Себкова.

Промислові аварії в зонах бойових 
дій стали темою виступу голови Бюро 
Секретаріату Конвенції про вплив 
промислових аварій Марі-Клер Ленрі. 
Вона наголосила на необхідності ін-
тегрувати управління промисловими 
ризиками в національні плани реагу-
вання та забезпечити транскордонну 
співпрацю у випадках техногенних ка-
тастроф.

Лоретта Хібер Жирарде з UNDRR 
підкреслила важливість підготовки 
місцевих громад до реагування на еко-
логічні загрози. Вона зазначила, що 
постраждалі регіони мають не лише 
отримувати технічну допомогу, а й 
мати ресурси для самостійного реагу-
вання в надзвичайних ситуаціях.

Про довгострокову стратегію еко-
логічної безпеки говорив також П’єр 

Карло Сандей (UNEP). Він зазначив, 
що післявоєнне відновлення має ста-
ти не просто реконструкцією, а пере-
осмисленням самої архітектури стало-
го розвитку: «Це шанс перебудувати 
майбутнє на нових, безпечніших еко-
логічних засадах».

Вім Звейненбург із нідерландської 
неурядової організації PAX наголосив 
на необхідності посилення контро-
лю за експортом токсичних речовин 
у зони бойових дій. За його словами, 
були зафіксовані випадки, коли небез-
печні відходи навмисно вивозили до 
охоплених війною регіонів. «Це вима-
гає міжнародного контролю та меха-
нізмів притягнення до відповідально-
сті», — зазначив він.

Особливу увагу до теми системно-
го екологічного моніторингу привер-
нув Тімо Сеппала, старший радник 
Фінського інституту довкілля. Він 
розповів про попередні дослідження 
наявності окремих груп стійких ор-
ганічних забруднювачів у засобах по-
жежогасіння, які використовуються 
нашими силами оборони для ліквіда-
ції наслідків російських атак.

У межах заходу Ісмо Тіанен пові-
домив, що Фінляндія оголосила про 
виділення 6,5 мільйона євро на під-
тримку українських зусиль у сфері мо-
ніторингу й оцінки екологічної шкоди.

У підсумку учасники заходу за-
кликали до посилення міжнародної 
координації, мобілізації ресурсів та 
активнішого використання механіз-
мів Базельської, Роттердамської та 
Стокгольмської конвенцій. Україна, зі 
свого боку, продовжує закликати сві-
тову спільноту до об’єднання зусиль 
задля екологічної безпеки — ключово-
го пункту Формули миру Президента 
Володимира Зеленського. Післявоєнне 
відновлення має стати не лише інфра-
структурним, а й екологічним прори-
вом, що формуватиме нову екосисте-
му безпеки в усій Європі.

Міндовкілля дякує Чехії та Фінлян-
дії за підтримку проведення заходу й 
активну участь у ньому.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВ «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЛИВАРНО-МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД» отримало Висновок з оцінки впливу на до-
вкілля №21/01-11270/1 від 09.05.2025 р. та звіт про громадське обговорення №21/01-11270/2 від 09.05.2025 р., 
виданий Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України ««ТОВ «ЗАПОРІЗЬКИЙ ЛИВАРНО-
МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД» планує видобуток підземних вод для забезпечення питних, санітарно-гігієнічних 
та виробничих потреб. Передбачається експлуатація 7-ми артезіанських свердловин»», реєстраційний  но-
мер справи про  планову діяльність 11270.
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АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ»  інформує про те, що Міністерством за-
хисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності «Реконструкцiя АЗС пiд БП АЗС iз улаштуванням АГЗП за адресою: м. Харкiв, проспект Героїв 
Харкова (проспект Московський), б. 269-А» № 21/01-11595/1 від 09.05.2025 р. та Звіт про громадське обго-
ворення № 21/01-11595/2 від 09.05.2025 р. 

ВІДНОВЛЕННЯ ВОДНОСТІ РІЧКИ 
САКСАГАНЬ — У ФОКУСІ 

ДОНОРІВ ФІНАНСУВАННЯ

У рамках робочої поїздки до Дні-
пропетровської області Міністр захи-
сту довкілля та природних ресурсів 
України Світлана Гринчук спільно з 
заступником голови Дніпропетров-
ської обласної державної адміністрації 
Лілією Мягкою, заступником Криво-
різького міського голови Олександром 
Катриченком, головою Державного 
агентства водних ресурсів України Іго-
рем Гопчаком, т.в.о. Голови Державної 
екологічної інспекції України Ігорем 
Зубовичем та представниками громад 
Криворізького району відвідали зону 
обміління в долині річки Саксагань.

Підрив росіянами греблі Кахов-
ської ГЕС та необхідність використан-
ня води з річки для водозабезпечен-
ня м. Кривий Ріг призвели до майже 
повного спустошення Макортівського 
водосховища. Наразі рівень води у во-
досховищі становить лише 19,6 млн м³ 
при нормі в 57,8 млн м³. У разі трива-
лих посушливих періодів наповнення 
водосховища природним шляхом 
може тривати близько 10 років. Інші 
два водосховища на річці зазнають по-
стійного впливу високомінералізова-
них шахтних вод.

“Тож серед технічних рішень, які оп-
рацьовуємо для вирішення проблеми, 

—  подача дніпровської води з Кам’ян-
ського водосховища через русло річки 
Саксагань. Це передбачатиме будів-
ництво нового водогону довжиною 
близько 30 км, а також  влаштування 
насосних станцій з водозабором. Реа-
лізація проєкту дозволить наповнити 
Макортівське водосховище, поліп-
шити якість води для забезпечення 
потреб мешканців в межах басейну 
р.Саксагань, а також наповнити коло-
дязі у господарствах, які не охоплені 
централізованим водопостачанням”, — 
наголосила Світлана Гринчук.

За її словами, для запуску проєкту, 
поки громади розроблятимуть техні-
ко-економічне обгрунтування, Мініс-
терство захисту довкілля та природних

ресурсів України веде перемовини з 
потенційними інвесторами.

“Всі партнери, з якими комунікуємо, 
завжди відкриті до діалогу та швидко 
реагують на виклики, з якими стика-
ється Україна. Яскравий приклад — 
вже реалізований проєкт у Девладів-
ській  громаді Криворізького району”, 

— відзначила Світлана Гринчук.
Після катастрофи на Каховській 

ГЕС, UNDP Ukraine / ПРООН в Україні 
та EU FPI надали 22 громадам, зокрема 
Девладівській, 40 очисних установок 
та 15 водовозів, що дозволило забезпе-
чити понад 139 000 мешканців досту-
пом до безпечної питної води. Кожна 
станція — це дві мобільні установки, 
здатні очищувати понад 5 000 літрів 
води на годину, включно з морською 
водою. Завдяки вбудованим сонячним 
панелям обладнання працює автоном-
но, навіть під час відключень електро-
енергії. Для доставки води у віддалені 
населені пункти громади використо-
вуються автоцистерни місткістю 10 м³, 
які транспортують очищену воду.

Міністр обговорила з представника-
ми громади нагальні екологічні питан-
ня, а також подальші кроки та проєк-
ти щодо водозабезпечення населення.

“Вдячна ПРООН та усім міжнарод-
ним партнерам за реалізацію ініціа-
тив, які полегшують життя українців в 
умовах війни. Наша ціль — реалізація 
якомога більше проєктів, які дозво-
лять кожному регіону України справ-
лятися з викликами, які спровокувала 
російська агресія, та будувати еколо-
гічно безпечне майбутнє”, — наголоси-
ла Світлана Гринчук.

НВ ПРО

УРЯД ВИКЛЮЧИВ ЧОТИРИ ІНДУ-
СТРІАЛЬНІ ПАРКИ З РЕЄСТРУ

Кабінет міністрів погодив виклю-
чення з Реєстру індустріальних (про-
мислових) парків індустріальні парки 
iPark, “Яворівський”, “Ланнівський”, 
E40 Industrial Park.

Як повідомлялось, “iPark” (Одеська 
область) загальною площею 16 га вне-
сено в Реєстр промпарків в 2014 році, 

його керуюча компанія — портовий 
оператор “Трансінвестсервіс” (ТІС), а 
ініціаторами створення стали Андрій 
Ставніцер та Валентина Мушинська.

Метою створення “iPark” стало за-
лучення інвестицій в економіку села 
Візирка та Комінтернівського району 
Одеської області, створення виробни-
чо-промислового комплексу.

Пріоритетними напрямами діяль-
ності зазначались переробна, приладо-
будівна, автомобілебудівна, електро-
нна та електротехнічна промисловість.

“Яворівський” (Львівська область) 
площею 40 га, ініціатором створення 
якого виступила Яворівська райрада, 
було внесено в Реєстр у 2017 році, ке-
руюча компанія — “Юпаркс”, з якою 
у лютому 2025 року було припинено 
договір про створення та функціону-
вання парку. Планувалось виробни-
цтво запчастин для машинобудування 
та автопромисловості, приладобуду-
вання, металообробка, виробництво 
пластмасових, легка промисловість.

“Ланнівський індустріальний парк” 
(Полтавська область) площею 30,7 га 
зареєстровано у вересні 2017 року, 
ініціатором створення виступило ПП 

“Ланнівський цукровий завод”.
За інформацією Мінекономіки, на 

той час, керуючою компанією була 
“Ланнівська МТС”, а учасником — ПП 
“Ланна-Агро”, що входять до Ланнів-
ської агропромислової групи.

Планувалась діяльність, пов’язана 
з переробкою сільгоспсировини, хар-
човою промисловістю, сільгоспмаши-
нобудуванням та обслуговуванням, а 
також логістикою та зберіганням.

E40 Industrial Park (Київська об-
ласть) площею 48,5 га на території 
Колонщинської сільради Бучанського 
району зареєстровано у лютому 2021 
року. Ініціатором створення виступило 
ТОВ “Корма Девелопмент”, засновни-
ком якої є Dragon Capital Investments 
(кінцевий бенефіциар Томаш Фіала).
Наприкінці того ж року Dragon Capital 
отримала дозвіл на будівництво пер-
шої черги парку — складського комп-
лексу класу “А” площею 25,7 тис. кв. м.

НВ ПРО
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЖИТОМИРАВТОГАЗСЕРВІС» інформує 
про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу 
на довкілля планованої діяльності «Будівництво автозаправного комплексу з пунктом сервісного обслуго-
вування водіїв та пасажирів за адресою: просп. Аношкіна, 29А, м. Кам’янське, Дніпропетровська обл.»  № 
21/01-11879/1 від 09.05.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11879/2 від 09.05.2025 р. 

СТАРТУЄ ВСЕУКРАЇНСЬКА 
ІНФОРМАЦІЙНА КАМПАНІЯ З 

ПЛАТІЖНОЇ БЕЗПЕКИ

Національний банк України разом 
із Департаментом кіберполіції Наці-
ональної поліції України та Держав-
ною службою спеціального зв’язку 
та захисту інформації України із 13 
травня 2025 року розпочинає чергову 
хвилю Всеукраїнської інформаційної 
кампанії з платіжної безпеки — #Ша-
храйГудбай. Її мета — поліпшити обі-
знаність громадян та нагадати їм про 
основні правила безпеки під час безго-
тівкових розрахунків.

Від початку повномасштабного 
вторгнення спостерігається збіль-
шення проявів кібершахрайства та 
кіберзлочинності. Сума збитків від не-
законних дій та шахрайських операцій 
з використанням платіжних карток 
зростає. Так, за 2024 рік порівняно з 
2023 роком цей показник збільшився 
більш ніж на третину (37%) — до за-
гальної суми 1,1 млрд гривень.

Найпоширенішою причиною ша-
храйства з платіжними картками в 
Україні, як і у світі, традиційно зали-
шається соціальна інженерія. Тобто 
коли клієнти самостійно розголошу-
ють особисті дані, реквізити платіж-
них карток, логін та пароль доступу 
до мобільного та інтернет-банкінгу, 
підтверджувальні коди та паролі для 
проведення платіжних операцій.

Тому поліпшення знань та навичок 
громадян у сфері безпечного вико-
ристання платіжних карток та інтер-
нет-банкінгу дасть їм змогу обачніше 
користуватися безготівковими роз-
рахунками та уберегтися від шахрай-
ських схем.

«Фінансові платіжні установи по-
стійно посилюють заходи безпеки, аби 
вберегти кошти клієнтів, тому шахраї 
все більше зусиль спрямовують на 
соціальну інженерію та все частіше 
виманюють чутливі дані в користува-
чів. Про це свідчать дані, отримані від 
надавачів платіжних послуг: 84% від 
загальної суми всіх збитків було спри-
чинено саме соціальною інженерією.

Таких випадків можна було б уник-
нути, якби українці краще знали пра-
вила безпечного використання пла-
тіжних карток та інтернет-банкінгу. 
Щоб нагадати їх громадянам та дати 
більше інформації про можливі шах-
райські схеми й способи протидії кі-
бершахраям, ми розпочинаємо нову 
хвилю інформаційної кампанії #Шах-
райГудбай», — прокоментував заступ-
ник Голови НБУ Олексій Шабан.

«Кожне шахрайство починається з 
довіри — саме на цьому грають афе-
ристи, змушуючи говорити, натискати, 
встановлювати. Їхня головна зброя — 
не складні технології, а легковажність, 
емоції та нестача знань про безпечну 
поведінку в цифровому середовищі. 
Тому наша мета — не лише виявляти 
злочинців, а й запобігати правопору-
шенням. Кампанія #ШахрайГудбай — 
це спільна ініціатива Національного 
банку, кіберполіції та Держспецзв’яз-
ку, завдяки якій кожен українець 
зможе дізнатися, як захистити себе 
та близьких від фінансових пасток. І 
навіть кілька простих дій можуть убе-
регти ваші дані й кошти», — зазначив 
начальник Департаменту кіберполіції 
Національної поліції України Юрій 
Виходець.

«Є відома фраза, що хворобі краще 
запобігти, ніж її лікувати. Так само ми 
можемо сказати і про кіберпростір: 
краще заздалегідь вивчити і дотриму-
ватися правил безпечної поведінки в 
онлайн-просторі, ніж постраждати від 
дій кіберзловмисників, втратити че-
рез необачність або незнання важливі 
особисті дані чи кошти. Інформаційна 
кампанія #ШахрайГудбай — важли-
вий просвітницький захід, який, упев-
нений, допоможе багатьом українцям 
посилити навички кібергігієни та 
підвищити обізнаність про платіжну 
безпеку», — наголосив Голова Держав-
ної служби спеціального зв’язку та за-
хисту інформації України Олександр 
Потій.

Під час кампанії Національний 
банк разом із понад 80 партнерами 
сконцентрує зусилля на роз’яснен-
ні споживачам фінансових послуг 

основних елементів платіжної безпеки, 
зокрема щодо таких питань:

як перевіряти сайти, чат-боти, на 
яких користувачі вводять свої платіж-
ні дані;

як безпечно купувати в інтернеті;
як захистити свій фінансовий но-

мер телефону;
як уникнути найпоширеніших 

схем шахрайства;
як випадково не стати співучасни-

ком злочину та не потрапити в пастку 
шахраїв під час пошуку роботи;

як захистити свої облікові записи;
як створювати складні та унікальні 

паролі; 
як налаштовувати багатофакторну 

автентифікацію.
Інформаційна кампанія триватиме 

до кінця року у всіх регіонах України. 
У її межах Національний банк разом 
із партнерами інформуватимуть гро-
мадян про те, як вберегтися від пла-
тіжного шахрайства, зокрема в межах 
кампанії планується: 

розміщення плакатів на білбордах, 
сітілайтах, громадському транспорті, 
зупинках громадського транспорту;

розміщення відеороликів на моні-
торах в ЦНАП, ТРЦ, АЗС, торговель-
них закладах, у відділеннях банків, 
магазинах мобільних операторів, ме-
трополітені, вокзалах, потягах “Інтер-
сіті”, сервісних центрах МВС України, 
центрах зайнятості;

розміщення плакатів та брошур в 
приміщеннях центрів зайнятості, цен-
трів з надання безоплатної правничої 
допомоги, відділках поліції;

розміщення публікацій у соціаль-
них мережах, медіа, телеграм-каналах, 
сайтах партнерів;

участь в тематичних радіоефірах та 
сюжетах на телебаченні;

випуск соціальної газети для людей 
старшого віку про платіжну безпеку та 
її поширення в сервісних центрах Пен-
сійного фонду України;

проведення конкурсів, вебінарів та 
інші освітніх заходів;

розміщення соціального відео/ау-
діоролику на телебаченні/радіо.

НВ ПРО
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР 
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-
НІСТЮ «ГЛУСКО РІТЕЙЛ» (ТОВ «ГЛУСКО РІТЕЙЛ»), 
Код ЄДРПОУ – 24812228, юридична та поштова адреса 
03110, м. Київ, вул. Солом’янська, 11, +38 0674019972, 
Volodymyr.Rozputnyi@oiltrading.com.ua, повідомляє 
про наміри щодо отримання дозволу на викиди за-
бруднюючих речовин в атмосферне повітря для існую-
чого об’єкта ТОВ «ГЛУСКО РІТЕЙЛ» (нафтобаза) за 
фактичною адресою: 08623, Київська обл., Фастів-
ський р-н., с-ще Калинівка, вул. Залізнична, 164А. Доз-
віл отримується через закінчення дії попереднього До-
зволу з метою дотримання вимог природоохоронного 
законодавства, а саме отримати право експлуатувати 
обладнання, з якого надходять викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря.

Основним видом економічної діяльності ТОВ 
«ГЛУСКО РІТЕЙЛ» за КВЕД є 47.30 Роздрібна торгівля 
пальним. На промисловому майданчику відбувається 
зберігається палива об’ємом більше 15 м³, але підпри-
ємство є діючим з 2001 р, тому згідно ЗУ «Про оцінку 
впливу на довкілля» не підлягає оцінці впливу на до-
вкілля.

Прийом нафтопродуктів здійснюється по заліз-
ничній колії (залізнична естакада), насосами нафто-
продукти перекачуються до наземних резервуарів для 
зберігання нафтопродуктів (7 об’ємом 400 м³ та 4 об’є-
мом 75 м³), здійснюється відпуск нафтопродуктів в ав-
тоцистерни на автоналивній станції. Встановлено ди-
зель-генератор Dalgakiran DJ89BD потужністю 64 кВт,

обладнано лабораторію якості нафтопродуктів. На 
підприємстві наявно 13 організованих та 6 неоргані-
зованих джерела викидів.

Джерелами викидаються наступні забрудню-
ючі речовини (т/рік / г/с): Азоту (1) оксид (N₂O) - 
0,0003/-, Вуглецю діоксид - 7,931/-, Діоксид сірки (ді-
оксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки 
- 0,003/0,003074, Метан - 0,0001/-, Неметанові леткі 
органічні сполуки (НМЛОС) - 0,005/-, Оксид вугле-
цю - 0,028/0,027855, Речовини у вигляді суспендова-
них твердих частинок недиференційованих за скла-
дом - 0,004/0,004204, Оксиди азоту (оксид та діоксид 
азоту) у перерахунку на діоксид азоту - 0,005/0,005514, 
Вуглеводні насичені C12 - C19 (розчинник РПК-26511 
та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець 

- 0,114/0,0516120, Бензин (нафтовий, малосірчистий в 
перерахунку на вуглець) - 115,961/5,370464. 

Підприємство не має виробництв або технологіч-
ного устаткування, на яких повинні впроваджувати-
ся  найкращі доступні технології та методи керування, 
викиди від обладнання не перевищують гранично-
допустимих концентрацій забруднюючих речовин і 
дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосов-
но розробки заходів щодо їхнього скорочення не має 
потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

СЕРГІЙ КОРЕЦЬКИЙ ЗАВЕРШИВ 
РОБОТУ В «УКРНАФТІ» ТА

«УКРТАТНАФТІ»

Сергій Корецький завершив робо-
ту на посаді генерального директора 
ПАТ «Укрнафта» та АТ «Укртатна-
фта»: «Завершив роботу в Укрнафта 
і в Укртатнафті. Надскладні виклики. 
Рекордні результати», - прокоменту-
вав пан Корецький на своїй сторінці у
Фейсбук.

Корецький очолював «Укрнафту» 
та «Укртатнафту» з листопада 2022 р. 
після того, як акції підприємств було 
примусово передано Міністерству 
оборони.

Наглядова рада НАК «Нафто-
газ України» 28 квітня 2025 р. обрала
Сергія Корецького новим головою

правління НАК «Нафтогаз України». 
Він вступив на посаду з 14 травня 2025 
р. «Пан Корецький має одностайну 
підтримку та сприяння з боку нагля-
дової ради. Сподіваємось на роботу з 
ним у реалізації повного потенціалу 
НАК «Нафтогаз України» та у вико-
нанні Компанією її важливої ролі для 
економіки України», - йдеться у пові-
домленні Наглядової ради.

GEOnews

УКРГАЗБАНК НАДАВ КРЕДИТ 
НА СЕС ДЛЯ АГРАРІЇВ

Укргазбанк надав 13,8 млн грн фі-
нансування для будівництва дахової 
СЕС потужністю 1176 кВт на молоч-
нотоварному комплексі компанії ТОВ 
«Украгроком» (Холдинг АгроВіста).

«Сонячна електростанція допомо-
же підприємству частково забезпечу-
вати себе власною електроенергією, 
зменшуючи залежність від мережі, та 
забезпечити безперервність виробни-
чих процесів. Комплекс щодня виро-
бляє 65 тонн молочної продукції й має 
стратегічне значення для продовольчої 
безпеки регіону», - повідомили в Укр-
газбанк. 

 Щорічне скорочення викидів 
CO₂ завдяки новій СЕС становити-
ме понад 354 тонни. Реалізація цьо-
го проєкту стала можливою завдя-
ки зусиллям команди Департаменту 
корпоративного банкінгу та транзак-
ційного бізнесу UGB: Тетяни Пар-
чевської, Олега Малижка та Тарас 
Білоус.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ»  інформує про те, що Міністерством за-
хисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої ді-
яльності «Реконструкцiя АЗС з влаштуванням АГЗП (автомобільного газозаправного пункту) по вул. Тара-
щанській, 193-А в м. Біла Церква, Київської області» № 21/01-11695/1 від 09.05.2025 р. та Звіт про громадське 
обговорення № 21/01-11695/2 від 09.05.2025 р. 
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Додаток 2

до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

             _________Дата:                      
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки 
впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12983
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля

ФІЛІЯ  «КАРПАТСЬКИЙ  ЛІСОВИЙ  ОФІС»  
ДЕРЖАВНОГО  СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО  ГОСПО-
ДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ» 
45554542

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 88017, Закарпатська обл., Ужгородський 

р-н, місто Ужгород, вул.Собранецька,  будинок 156 
380505553362

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Спеціальне використання лісових ресурсів у по-

рядку проведення рубок головного  користування на 
території лісового фонду Радехівського надлісництва 
філії «Карпатський лісовий  офіс» Державного спеціа-
лізованого господарського підприємства «Ліси Украї-
ни». Контактний номер телефону Радехівського над-
лісництва філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси 
України» – +380 98-72-55-956.

Технічна альтернатива 1.

Проведення поступових рубок головного користу-
вання на площі понад 1 га в межах захисних  лісів, де 
згідно чинного законодавства можна проводити по-
ступові рубки головного  користування та проведен-
ня суцільних рубок головного користування на площі 
понад 1 га на  інших ділянках.

Технічна альтернатива 2.
Лісовідновлення  після  проведення  суцільних  са-

нітарних  рубок  здійснюється  виключно  шляхом 
створення лісових культур.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Львівська обл. Червоноградський р-н
Львівська обл. Золочівський р-н
Львівська обл. Львівський р-н
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Буська міська територіальна громада, Кам’ян-

ка-Бузька міська територіальна громада,  Радехівська 
міська територіальна громада, Сокальська міська те-
риторіальна громада, Шептицька  (Червоноградська) 
міська територіальна громада, Новояричівська селищ-
на територіальна  громада, Глинянська міська терито-
ріальна громада, Красненська селищна територіальна  
громада, Лопатинська селищна територіальна громада, 
Добротвірська селищна територіальна  громада.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.  

Львівська обл. Червоноградський р-н .
Планована діяльність здійснюється на терито-

рії лісового фонду Радехівського надлісництва  філії 
«Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України», яке 
включає –Сокальське, Бендюзьке,  Витківське, Раде-
хівське, Лопатинське, Бабичівське, Нивицьке, Таданів-
ське, Грабівське,  Верблянське, Полоничне, Куткірське, 
Ожидівське, Соколянське, Незнанівське, Боложинів-
ське  лісництв. Лісові масиви розташовані в межах 
Шептицького (раніше Червоноградського),  Золочів-
ського та Львівського районів Львівської області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Львівська обл. Червоноградський р-н .
Територіальні альтернативи планованої діяльності 

не розглядаються оскільки територія  підприємства є 
визначеною, а кожний конкретний лісогосподарський 
захід запроектований  державними лісовпорядними 
органами для конкретної лісової ділянки відповідно 
до її  фактичного стану.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Вплив на соціальне середовище носить позитивний 
аспект. Найбільш важливим із соціально-  економічних 
факторів є можливість поповнення місцевого бюджету 
і поліпшення загальної  соціально-економічної ситуа-
ції в районі, забезпечення сировиною галузь будівниц-
тва, зайнятості  місцевого населення та працівників.

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо).



9

№ 19 (240), 16 травня 2025  |  ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 

Площа Радехівського надлісництва філії «Карпат-
ський лісовий офіс» Державного  спеціалізованого 
господарського підприємства «Ліси України» складає 
60 301,0 га. Щорічний  обсяг рубок головного корис-
тування запроектовано в об’ємі 97,84 тис. м³ на площі 
410,4 га, в тому числі експлуатаційні ліси – 88,47 тис. м³
на площі 367,1 га, захисні ліси – 4,16 тис. м³ на  площі 22,0 га, 
рекреаційно-оздоровчі ліси – 5,21 тис. м³ на площі 21,3 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Під час розробки лісосік (лісозаготівля) враховува-

ти вимоги «Правил рубок головного  користування» 
та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені 
Санітарними правилами в  лісах України, затвердже-
ними постановою Кабінету Міністрів України від 27 
липня 1995 р. №  555, щодо розміщення лісосік, дотри-
мання термінів примикання, допустимих площ хвой-
них та  листяних порід, подальше заліснення лісосік, 
видачі спеціального дозволу - лісорубного квитка.  
Під час розробки лісосік дотримуватись вимог «Пра-
вил пожежної безпеки в лісах України»  затверджені 
наказом ДКЛГУ від 27.12.2004 № 278 (зареєстровано 
в Міністерстві юстиції України  24 березня 2005 р. з № 
328/10608). При складанні карти технологічного про-
цесу розробки лісосік  враховувати  вимоги  Законів  
України  «Про  охорону  навколишнього  природного  
середовища», «Про рослинний світ». Під час розробки 
дотримуватись Наказу № 17953 від 27.11.2023 р. «Про  
затвердження Мінімальних вимог щодо безпеки і здо-
ров’я на роботі працівників лісового  господарства 
та під час виконання робіт із зеленими насадження-
ми» (зареєстровано в  Міністерстві юстиції України 
13 грудня 2023 р. за № 2167/41223), щодо безпечного 
виконання  всіх робіт, пов’язаних з веденням лісового 
господарства та лісової промисловості, а також робіт 
із зеленими насадженнями.

щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 

аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня 

шуму на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
На кожну лісосіку до початку її розробки склада-

ється технологічна карта розробки лісосіки,  додатко-
вого еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Сфера, джерела та види можливого впливу пла-

нованої діяльності на довкілля  розглядатимуться 
для наступних компонентів: повітряне середовище 

– викиди забруднюючих  речовин під час проведення 
технологічних операцій на лісосіках, під час роботи 
двигунів техніки  і транспорту та їх обслуговування; 
водне середовище – на питні потреби працівників 
буде  використовуватись привізна вода; поверхневі та 
підземні води при здійсненні планованої  діяльності 
не використовуються; ґрунти – пошкодження ґрун-
тового покриву під час трелювання  та вивезення де-
ревини; управління відходами – зберігання відходів 
здійснюється згідно існуючих  санітарно-епідеміоло-
гічних норм; управління відходами проводиться на 
основі договорів із  спеціалізованим організаціям; шу-
мове забруднення – відбувається вплив, пов’язаний з 
роботою  двигунів техніки і транспорту та їх обслуго-
вування; біорізноманіття – присутність людей та  об-
ладнання на технологічних майданчиках; навколишнє 
соціальне середовище – вплив на  місцеву економіку 
(забезпечення потреб населення, промисловості, ство-
рення нових робочих  місць, відрахування податків до 
місцевого бюджету); клімат і мікроклімат – процес 
технологічних  операцій на лісосіках не є діяльністю, 
що має значні виділення тепла, вологи, газів, що воло-
діють  парниковим ефектом і інших речовин; навко-
лишнє техногенне середовище – планована  діяльність 
не спричиняє порушення навколишнього техногенно-
го середовища. У разі виявлення  пам’яток архітекту-
ри, історії і культури, зон рекреації, культурного ланд-
шафту та інших  елементів техногенного середовища 
в межах території здійснення планованої діяльності, 
будуть  виконуватись вимоги законодавства України.

щодо технічної альтернативи 2.  
Аналогічно до технічної альтернативи 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання зон санітарної охорони та рівня шуму 

на межі житлової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2.  
Територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та по-

ступові рубки головного користування та  суцільні 
санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні 
санітарні рубки на територіях та  об’єктах природ-
но-заповідного фонду;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає
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11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-

лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з оцінки 
впливу на довкілля передбачається відповідно  до  ви-
мог  Закону  України  «Про оцінку впливу на довкілля» 
(стаття 6) та постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.12.2017 №  1026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання висновку з оцінки 
впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на 
довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого вис-
новку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результа-
ти аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планова-
ної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отриман-
ня рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає пра-
во і можливості громадськості для участі у такій проце-
дурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень
та рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на ста-
дії розгляду уповноваженим органом поданого суб’єк-
том господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 

обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 
цього повідомлення, зауваження і пропозиції до пла-
нованої діяльності, обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть ре-
єстраційний номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцін-
ки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14.Рішення про провадження планованої діяльності.
Відповідно до законодавства рішенням про прова-

дження даної планованої діяльності буде
спеціальні дозволи на використання лісових ресур-

сів – лісорубні квитки
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
що видається Західним міжрегіональним управлін-

ням лісового та мисливського господарства
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035 м. Київ, вул.  Митрополита Василя 
Липківського, 35, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
206-31-50, заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля Департа-
менту  екологічної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}
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РОЗПОЧАЛА РОБОТУ 
ОСВІТНЯ ПЛАТФОРМА ДЛЯ 

ЖИТЕЛІВ КРИМУ

Стартувала освітньо-інформацій-
на платформа для жителів тимчасово 
окупованої території Автономної Рес-
публіки Крим та міста Севастополя.

На платформі зібрано актуальну 
інформацію про можливості україн-
ської освіти — незалежно від місця пе-
ребування. Вона також буде корисною 
жителям інших тимчасово окупованих 
територій.

На сайті www.crimea-ed.org зібрані 
матеріали для дітей, батьків і педагогів. 
Тут можна знайти:

інформацію про здобуття загальної 
середньої, професійної та вищої освіти 
для учнів із ТОТ;

доступ до навчальних програм і 
онлайн-курсів;

ресурси для вивчення української 
та кримськотатарської мов.

Платформа є динамічною: її розді-
ли постійно оновлюють відповідно до 
змін у законодавстві, державній полі-
тиці та рекомендацій уповноважених 
органів. Команда проєкту регулярно 
додає нові матеріали, інструкції, акту-
альні можливості та корисні ресурси.

Платформа охоплює 8 основних 
розділів:

1. Доступ до загальної середньої 
освіти

Містить роз’яснення щодо вступу 
до українських шкіл, дистанційно-
го чи екстернатного навчання, скла-
дання іспитів, отримання документів 
про освіту, а також інформацію про 
навчання в Міжнародній українській 
школі (МУШ).

2. Здобуття професійної освіти
Подано перелік освітніх центрів 

для вступників із ТОТ, інструкції 
щодо отримання свідоцтва державно-
го зразка про базову та повну загальну 
середню освіту.

3. Здобуття вищої освіти
Актуальна інформація для вступ-

ників із ТОТ: умови вступу, перелік 
документів, особливості іспитів та 

адреси освітніх центрів.
4. Навчальні програми та курси
курс «ProKrym: державна політика 

реінтеграції Криму»;
онлайн-курс «Крим: історія та 

люди»;
інші програми, що допомагають 

глибше зрозуміти історію, культуру та 
сучасність Криму.

5. Мовні ресурси та підготовка до 
іспитів

«Моя мова» — безоплатна платфор-
ма з вивчення української мови;

BÜLBÜL — мультимедійний май-
данчик з матеріалами кримськотатар-
ською мовою для дітей 0–5 років;

Інтегрований курс кримськотатар-
ської мови для учнів 5–6 класів;

Підготовчі матеріали до НМТ, ДПА 
та ЗНО з української мови та історії 
України.

6. Визнання результатів навчання 
на ТОТ

Роз’яснення щодо механізмів ви-
знання освітніх результатів, здобу-
тих на ТОТ. Актуальна інформація 
з’явиться на платформі, щойно вона 
стане доступною.

7.   Підвищення кваліфікації
Містить посилання на проєкт, ство-

рений для всіх, хто готовий долучити-
ся до відновлення державного управ-
ління на деокупованих територіях 
України. Учасники проходять навчан-
ня, щоб набути навичок для виконан-
ня завдань державної служби, забез-
печення стабільності та ефективного 
управління на звільнених територіях.

Серед напрямів — лідерство, стра-
тегічне управління, цифрові навички 
та інші ключові компетентності для 
роботи в умовах деокупації.

8.   Кадровий резерв для роботи на 
деокупованих територіях

Розділ містить інформацію про 
формування кадрового резерву пе-
дагогічних працівників для роботи в 
закладах освіти на деокупованих те-
риторіях України. Програму ще готу-
ють до запуску. Актуальна інформація 
з’явиться на платформі, щойно вона 
стане доступною.

Проект розроблено Представни-
цтвом Президента України в АР Крим 
спільно з Міністерством освіти і науки 
України, Державною установою «Украї-
нський інститут розвитку освіти», ГО 
«Центр громадянської просвіти «Аль-
менда», Асоціацією інноваційної та 
цифрової освіти (AIDE).

НВ ПРО

ПРИЙНЯТО ПОЛОЖЕННЯ ПРО
 ІНФОРМАЦІЙНУ БАЗУ ДАНИХ 

СПОЖИВАННЯ ПРИРОДНОГО ГАЗУ

Кабінет міністрів України на засі-
данні 13 травня затвердив Положення 
про інформаційну базу даних спожи-
вання природного газу відповідно до 
Закону України «Про забезпечення ко-
мерційного обліку природного газу». 

Інформаційна база даних спожи-
вання природного газу створюється 
з метою забезпечення контролю за 
використанням ресурсів імпортова-
ного природного газу і природного 
газу власного видобутку та передба-
чає автоматизований облік спожива-
чів (об’єктів споживання) природного 
газу, обсягів спожитого ними природ-
ного газу, а також пов’язаних з ними 
суб’єктів ринку природного газу.

Визначено, що власником інфор-
маційної бази та виключних майнових 
прав інтелектуальної власності на її 
програмне забезпечення є держава в 
особі Міненерго, яке є держателем ін-
формаційної бази, а адміністратором 
інформаційної бази є ТОВ «Оператор 
газотранспортної системи України» 
(ОГТСУ).

Основними завданнями інформа-
ційної бази є централізоване накопи-
чення даних про об’єкти споживання 
природного газу та пов’язаних з ними 
суб’єктів ринку.

«Сьогодні, відсутність бази даних 
споживання природного газу, унемож-
ливлює розуміння роботи ринку та об-
сягів виробничо-технологічних витрат 
та небалансів», - зазначалося в обґрун-
туванні до Положення.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» інформує про те, що Міністерством захисту 
довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльно-
сті «Продовження видобування вуглеводнів та спорудження (буріння) свердловин Абазівського родовища 
згідно зі спеціальним дозволом на користування надрами № 2102 від 27.12.1999 року. Підключення сверд-
ловин до установок підготовки вуглеводневої сировини АТ «Укргазвидобування» код ЄДРПОУ 30019775»  
№ 21/01-11938/1 від 09.05.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11938/2 від 09.05.2025 р. 
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Додаток 3

до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

           __________Дата:__________ 
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними

 засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12256
(реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошен-
ня, з метою виявлення, збирання та врахування за-
уважень і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1. Планована діяльність
Продовження видобування вуглеводнів та спо-

рудження (буріння) свердловин  Березівського ро-
довища (горизонти: В-21-26, Т-1) згідно зі спеціаль-
ним дозволом на  користування надрами № 5914 від 
27.02.2014 року. Підключення свердловин до  устано-
вок підготовки вуглеводневої сировини. Метод роз-
робки родовища – на  виснаження, режим – газовий. 
Кінцева продукція – газ природний, нафта, конден-
сат.  Роботи по провадженню планованої діяльності 
буде здійснювати філія Газопромислове  управлін-
ня “Полтавагазвидобування” Акціонерного товари-
ства «Укргазвидобування».  Код ЄДРПОУ 00153100, 
місце знаходження: 36000, Полтавська область, м. 
Полтава, вул.  Європейська, буд. 173, тел.: (0532) 515-
482

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 
будинок 26/28

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки– Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому ви-
значено допустимість провадження  такої планової 
діяльності, що видається Міністерством захисту до-
вкілля та природних  ресурсів України. Закон України 
«Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікуван-
ня цього оголошення (зазначається у назві оголо-
шення) та надання громадськості доступу до звіту 
з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової ін-
формації, визначеної суб’єктом господарювання, що 
передається для видачі висновку з оцінки впливу на 
довкілля.

Протягом усього строку громадського обгово-
рення громадськість має право подавати будь-які 
зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосу-
ються планованої діяльності, без необхідності їх 
обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть 
подаватися в письмовій формі (у тому числі в елек-
тронному вигляді) та усно під час громадських слу-
хань із внесенням до протоколу громадських слухань. 
Пропозиції, надані після встановленого строку, не 
розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 06.06.2025 10:00;
1 Л і н к :  https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MT

ID=mc8dffa7411007ce9777d762409cd7ae5
Номер наради: 2361 102 2047 Пароль: aQSpSsP25E2;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
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6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки– Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки– Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої 

діяльності на 440 аркушах.
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-

ності
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

____________________-                                                    
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в ро-
бочі часи у приміщеннях: 1. Філія  ГПУ «Полтавагаз-
видобування» АТ «Укргазвидобування» за адресою: 
36008, Полтавська  область, місто Полтава, вулиця 
Європейська, будинок 173. Контактна особа – Матохін  
Денис Віталійович, тел.: (0532) 515-482. 2. Краснокут-
ська селищна територіальна  громада: 62002, Харків-
ська область, с. Краснокутськ, вул. Охтирська, 1 - кон-
тактна  особа: начальник відділу земельних відносин 
апарату - Боряк Ірина Олексіївна , номер  телефону: 
(057) 563-13-16.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)
 

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

АГЕНТСТВО ВІДНОВЛЕННЯ 
ПРЕДСТАВИЛО ПРОЄКТИ У 

ВЕРОНІ

Голова Державного агентства від-
новлення та розвитку інфраструк-
тури Сергій Сухомлин взяв участь у 
панельній дискусії “Міста та громади 
як рушійна сила інновацій: трансфор-
мація міських громад для розвитку 
України”, що відбулася в межах під-
готовчого заходу “На шляху до URC-
2025” у Вероні. У дискусії також взяли 
участь представники місцевої влади 
з України, Італії та Польщі, Європей-
ського інвестиційного банку, Ради Єв-
ропи, а також міжнародних організа-
цій, які підтримують розвиток малого 
та середнього бізнесу й відновлення 
України.

Під час свого виступу голова Агент-
ства відновлення розповів про ключові 
проєкти, спрямовані на якнайшвидше 
відновлення пошкоджених населених 
пунктів. Серед пріоритетів — підви-
щення безпеки мешканців прифрон-
тових громад завдяки встановленню 
модульних укриттів у зонах постійних 

обстрілів, а також забезпечення енер-
гостійкості великих громад по всій 
Україні.

“Відновлення прикордонних тери-
торій — це складний та довготрива-
лий процес. Але маємо пам’ятати, що 
відбудова — це першочергово і мож-
ливість для розвитку. Варто розуміти, 
що саме завдяки якісній підготовці 
проєктів, їхній швидкій реалізації та 
співпраці при цьому з міжнародними 
партнерами ми зможемо отримати 
можливості для розвитку, як самих 
громад, так і країни в цілому”, — зазна-
чив Сергій Сухомлин. 

Голова Агентства підкреслив, що 
важливо не лише відбудовувати, а й 
змінювати підходи — шукати систем-
ні рішення, які можна масштабувати. 
Саме тому особливу увагу приділено 
проєктам із повторного використання 
ресурсів та переходу на альтернативну 
енергетику.

Серед таких рішень — будівниц-
тво теплоелектроцентралей на біо-
паливі (RDF) у великих містах. Одна 
така ТЕЦ зможе переробляти що-
найменше 100 тис. тонн відходів на 

рік, генеруючи від 30 ГВт·год елек-
троенергії. У перспективі планується 
створити до 30 таких об’єктів по всій 
країні.

Ще один приклад інноваційно-
го підходу — будівництво сонячних 
електростанцій для об’єктів критичної 
інфраструктури. У межах спільного 
проєкту з UNICEF уже розроблено рі-
шення для 75 водоканалів потужністю 
145 МВт. Крім того, у громадах триває 
збір потреб на заміну застарілого ву-
личного освітлення на енергоефектив-
не LED.

Окрему увагу Сергій Сухомлин 
приділив реформі публічних закупі-
вель. У межах реформи створена Цен-
тралізована закупівельна організація 
(ЦЗО), яка забезпечить прозорість 
процедур, ефективне використання 
ресурсів і відкритість для міжнарод-
них партнерів.

Нагадаємо, підготовчу конферен-
цію до URC-2025 організовано в рам-
ках підготовки до Міжнародної кон-
ференції з відновлення України, яка 
відбудеться в липні в Римі.

НВ ПРО



14

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ  |  № 19 (240), 16 травня 2025
БАЛКА СВИСТУНОВА ПОТРЕБУЄ 

РЕКОНСТРУКЦІЇ

Міністр захисту довкілля та при-
родних ресурсів України Світлана 
Гринчук з робочою поїздкою відвідала 
Кривий Ріг. 

«Після підриву росіянами греблі 
Каховської ГЕС стабільне водозабез-
печення та якість води залишаються 
серед нагальних екологічних питань 
Дніпропетровського регіону.

Тож перший об’єкт, який не могли 
оминути увагою, — балка Свистуно-
ва. Так, проблематика стану водних 
ресурсів Кривбасу має багаторічну іс-
торію. Однак питання, які не вирішу-
валися десятиліттями, ще більш заго-
стрилися після російського теракту», 

— написала на своїй сторінці у Фейсбук 
Світлана Гринчук.

Вже майже 50 років у ставок-на-
копичувач скидаються високоміне-
ралізовані шахтні води. Щороку — 
близько 13 млн м куб. Вже 5 років, як 
термін експлуатації об’єкта завершив-
ся, однак, за відсутності альтернати-
ви ставок продовжує приймати води. 
Накопичувач перебуває в аварійному 
стані і його спроможність безпечної 
акумуляції шахтних вод наближається 
до критичної. Гребля деформується, з 
ложа дренує вода, що має негативний 
тиск на якість води в річці Інгулець, 
яка є джерелом водопостачання міст 
Кривий Ріг та Миколаїв. 

Шляхи вирішення проблематики 
Міністр обговорила із заступником го-
лови Дніпропетровської обласної дер-
жавної адміністрації Лілією Мягкою, 
заступником Криворізького міського 
голови Олександром Катриченком, 
головою Державного агентства вод-
них ресурсів України Ігорем Гопчаком, 
т.в.о. Голови Державної екологічної ін-
спекції України Ігорем Зубовичем та 
представниками Криворізької міської 
ради й ДП «КРИВБАСШАХТОЗА-
КРИТТЯ». 

«Наразі маємо декілька варіан-
тів технічних рішень щодо очистки 
шахтних вод, які скидаються в річку 
Інгулець, а також реконструкції бал-
ки Свистунова. Ведемо перемовини з 
декількома нашими партнерами щодо 
залучення інвестицій для цих проєк-
тів. Наприклад, з Європейським інвес-
тиційним банком. Під час останньої 
зустрічі наші партнери запевнили, 
що розглянуть проєкт на можливість 
спільної реалізації. Окремі перемови-
ни щодо технічних рішень ведемо з 

японськими партнерами, розглядаємо 
можливість реалізації проєктів у рам-
ках Механізму спільного кредитуван-
ня Японії «Joint Crediting Mechanism», 

— зазначила Світлана Гринчук.
Щотижня Міндовкілля спільно з 

Дніпропетровською облдержадміні-
страцією аналізуватиме стан підготов-
ки та реалізації проєктів.

«Маємо об’єднати зусилля — цен-
тральна і регіональна влада, наші 
партнери, щоб нарешті вирішити пи-
тання не лише водопостачання, але і 
якості води та екологічної безпеки для 
людей. Посилимо роботу у цьому на-
прямку», — зазначила Міністр.

НВ ПРО

ПИТАННЯ СТРАТЕГІЧНОГО 
РОЗВИТКУ ЛАБОРАТОРІЙ 

МОНІТОРИНГУ ВОД ДО 2028 РОКУ

Важливою темою наради в Держво-
дагентстві стало планування розвитку 
лабораторій з урахуванням євроінте-
граційних зобов’язань України. Наразі 
триває активна підготовка до двосто-
ронньої скринінгової зустрічі з ЄК за 
розділом «Довкілля та зміна клімату». 
Це передбачає представлення оцінки 
поточного стану та наших планів для 
забезпечення повної відповідності ви-
могам директив ЄС.

Голова Держводагентства Ігор Гоп-
чак відзначив, що європейські вимо-
ги — це «добрий» стан вод, як еколо-
гічний, так і хімічний. І лабораторії 
моніторингу вод — це інструмент для 
оцінки його досягнення.

Для модернізації лабораторій Дер-
жводагентства зроблено важливі 
кроки:

- забезпечено технічну трансфор-
мацію лабораторій для вимірювання 
35 позицій з переліку 45 пріоритетних, 
згідно з Водною Рамковою Директи-
вою ЄС; 

- акредитовано за міжнародним 
стандартом ISO 17025 три лабораторії 
моніторингу вод;

- забезпечено підвищення кадрово-
го потенціалу шляхом участі у навчан-
нях, тренінгах у рамках попередніх та 
майбутніх міжнародних проєктів та 
програм (UA-FI ICI проєкт, EU4GRE, 
TAIEX).

Подальші цілі для розвитку лабо-
раторій моніторингу вод передбачають 
забезпечення вимірювання повного 
переліку пріоритетних і специфічних 
речовин та введення їх у сферу акре-
дитації.

З цією метою учасники наради 
обговорили питання оцінки потреб 
лабораторій для забезпечення вико-
нання всіх показників, передбачених 
переліком забруднюючих речовин для 
визначення хімічного стану масивів 
поверхневих вод. Зокрема, йшлося про 
заходи з облаштування приміщень, за-
купівлі обладнання, методичного за-
безпечення та проведення навчальних 
тренінгів для персоналу лабораторій.

Окрему увагу учасники приділили 
реалізації українсько-фінського проєк-
ту «Підтримка України в оцінці шкоди 
довкіллю та розвитку моніторингу яко-
сті поверхневих вод і біорізноманіття». 
В рамках цієї ініціативи передбачено 
проведення скринінгових досліджень 
у кількох пілотних басейнах річок.

Басейнові управління водних ре-
сурсів вже підготували пропозиції 
щодо пілотних ділянок на масивах 
поверхневих вод для представлення 
Фінському інституту навколишнього 
середовища (Syke). При виборі ділянок 
враховувалися такі критерії, як наяв-
ність питних водозаборів, антропоген-
не навантаження, розташування пунк-
тів моніторингу та гідрологічних постів, 
близькість об’єктів природно-запо-
відного фонду та вплив воєнних дій.

Нагадаємо, що на сьогодні технічні 
можливості лабораторій Держвода-
гентства дозволяють здійснювати ви-
мірювання показників якості води за 
понад 120 показниками. Моніторинг 
проводиться у 547 пунктах спостере-
жень, а також у додаткових точках у 
випадках виникнення аварійних за-
бруднень.

НВ ПРО

ДЕРЖЕКОІНСПЕКЦІЯ ПОКРА-
ЩИТЬ ЯКІСТЬ МОНІТОРИНГУ

Програма розвитку ООН (ПРООН) 
в Україні передала регіональним під-
розділам Держекоінспекції комплект 
хімічних реактивів і витратних мате-
ріалів, що покращать спроможність 
проводити моніторинг та реагувати 
на екологічні загрози в Чорному морі.

Закупівлю здійснили в межах про-
єкту з оцінки шкоди довкіллю, що 
реалізується за фінансової підтримки 
Уряду Швеції.

Отримані матеріали використають 
для проведення лабораторного моні-
торингу стану морської води та узбе-
режжя у прибережних зонах Одеської 
та Миколаївської областей. 

НВ ПРО
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ПРО ПОРЯДОК МОНІТОРИНГУ 
МІСЦЬ УТВОРЕННЯ, ЗБЕРІГАННЯ 

ТА ВИДАЛЕННЯ ВІДХОДІВ 

В Україні запроваджують чіткі єв-
ропейські правила моніторингу місць 
утворення, зберігання та видален-
ня відходів. Такий моніторинг стане 
частиною державної системи моніто-
рингу довкілля, реформування якої 
наразі триває в Україні.

Прийнятий Урядом Порядок визна-
чає основні вимоги до організації мо-
ніторингу, а також механізм взаємодії 
підприємств, установ та організацій з 
органами державної влади та органа-
ми місцевого самоврядування.

Ключові положення Порядку:
Хто має здійснювати моніторинг?
підприємства, установи, організа-

ції незалежно від форми власності, що 
є утворювачами або власниками не-
безпечних відходів; 

власники відходів, що не є небез-
печними, річний обсяг утворення 
яких перевищує 50 тонн; 

органи місцевого самоврядування.
Важливою новелою документа є 

долучення органів місцевого самовря-
дування до переліку суб’єктів моніто-
рингу. Це допоможе громадам ефек-
тивно:

розробляти місцеві плани управ-
ління відходами;

здійснювати стратегічне плануван-
ня — щодо зменшення обсягів утво-
рення відходів, запобігання засмічен-
ню та очищення  територій, підготовки 
відходів до повторного використання, 
рециклінгу і відновлення; 

оцінювати потреби у закритті іс-
нуючих та створенні нових полігонів, 
планувати та здійснювати заходи з лік-
відації несанкціонованих сміттєзва-
лищ тощо.

За результатами проведеного моні-
торингу всі суб’єкти подаватимуть до 
Міндовкілля через ЕкоСистему декла-
рацію про відходи. У декларації зазна-
чатимуть відомості і дані щодо обсягів 
та місць утворення відходів, а також 
місць зберігання відходів до їх переда-
чі на об’єкти оброблення.

На які об’єкти не поширюється мо-
ніторинг:

Місця виявлення та обліку відходів, 
власник яких не встановлений.

Місця тимчасового зберігання від-
ходів від руйнувань, поводження з 
якими визначається окремим Поряд-
ком, затвердженим постановою Кабмі-
ну № 1073.

Місця тимчасового зберігання 
необроблених стічних вод протягом 
строку і у спосіб, що зазначені техно-
логічним регламентом експлуатації 
систем водовідведення.

Очікувані результати від впрова-
дження моніторингу:

Зменшення ризиків несанкціонова-
них звалищ та викидів завдяки систе-
матичному моніторингу.

Покращення процесу утилізації та 
переробки відходів завдяки впрова-
дженню нових стандартів.

Відповідальніше поводження з від-
ходами підприємствами та організаці-
ями завдяки новим правилам.

Зниження рівня забруднення, що 
сприятиме покращенню здоров’я лю-
дей, які проживають поблизу місць 
зберігання та утилізації відходів.

Гармонізація українського законо-
давства з європейськими стандартами, 
що позитивно вплине на екологічний 
стан країни та сприятиме розвитку.

НВ ПРО

УКРАЇНА ГОТУЄТЬСЯ ДО 
ВПРОВАДЖЕННЯ ЄВРОПЕЙ-

СЬКОЇ ПРОФЕСІЙНОЇ КАРТИ

Уряд затвердив план заходів з під-
готовки до впровадження Європей-
ської професійної карти. Відповідне 
рішення Кабінет Міністрів ухвалив на 
засіданні 9 травня. Запровадження Єв-
ропейської професійної карти сприя-
тиме мобільності українських фахівців 
та спростить доступ їм до ринку праці 
країн ЄС.

«Сьогодні ми зробили черговий 
крок на шляху до євроінтеграції та 
розпочинаємо роботу над приведен-
ням українського законодавства у 
відповідність до норм Євросоюзу про 
взаємне визнання кваліфікацій. За-
провадження Європейської професій-
ної карти спростить процес визнання 
професійних кваліфікацій, полегшить 
мобільність українських працівників 
та сприятиме зростанню економічної 
ефективності», — зазначила заступ-
ник Міністра економіки України Тетя-
на Бережна.

В ЄС регулюється кілька сотень 
професій. Деякі з них суворо регулю-
ються, такі як лікар, медсестра, сто-
матолог, акушер, фармацевт, ветери-
нар, архітектор. Інші регулюються 
на національному рівні. Вимоги, що 
обмежують доступ до регульованих 
професій, відрізняються в різних краї-
нах. Впровадження Європейської 

професійної карти та функціонування 
в Україні  системи взаємного визнання 
професійних кваліфікацій забезпечить 
застосування узгоджених, сумісних 
механізмів визнання, що спростить 
доступ українським фахівцям до рин-
ку праці країн ЄС. 

План заходів з підготовки до впро-
вадження Європейської професійної 
карти включає заходи інституційного, 
аналітичного та інформаційного ха-
рактеру, спрямовані на забезпечення 
підґрунтя для впровадження карти. 

Довідково
Європейська професійна карта 

— це електронний сертифікат, який 
підтверджує, що фахівець відповідає 
усім необхідним умовам для надання 
послуг у державі-члені ведення ді-
яльності на тимчасовій чи постійній 
основі, або засвідчує визнання про-
фесійної кваліфікації для постійного 
проживання в державі-члені ведення 
діяльності. Європейська професій-
на карта має на меті сприяти вільно-
му пересуванню спеціалістів у ЄС та 
ЄЕЗ.

НВ ПРО

У БУШІ СТАРТУВАВ МИСТЕЦЬКИЙ 
ПРОЄКТ «МАЛЬОВАНА ХАТА»

Цьогоріч ініціативу реалізують на 
території Історико-краєзнавчого запо-
відника, який відомий своєю унікаль-
ною культурною спадщиною. До села 
Буша приїхали художники з різних ре-
гіонів України, щоб розпочати роботу 
над розписом місцевих хат, відтворю-
ючи на їхніх стінах традиційні україн-
ські орнаменти та символи.

«Мальована хата» — це більше ніж 
просто мистецький проєкт. Це ініціа-
тива, що сприяє відродженню україн-
ських традицій, культури та глибокої 
любові до рідної землі, — зазначають 
організатори. Проєкт об’єднує митців, 
місцеву громаду та культурну спадщи-
ну. За допомогою настінного живопи-
су художники відновлюють традицій-
ний декоративний розпис українських 
осель. Кожен малюнок — це відобра-
ження нашої ідентичності, пам’яті та 
краси рідного краю.

У часи війни та численних викликів 
збереження та популяризація україн-
ського культурного коду набуває осо-
бливого значення. «Мальована хата» 
не лише прикрашає село, а й нагадує 
нам про нашу історію, цінності та те, 
що ми повинні берегти.

НВ ПРО
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УКРАЇНА ГОТУЄТЬСЯ ДО 
СКРИНІНГУ ЗА РОЗДІЛОМ 27

Минулого тижня завершився дру-
гий раунд імітаційних сесій, присвяче-
них підготовці України до офіційного 
скринінгу за розділом 27 «Довкілля та 
зміна клімату» в межах переговорно-
го процесу щодо вступу до Європей-
ського Союзу. Ці сесії є передостаннім 
етапом внутрішньої підготовки перед 
двосторонньою зустріччю з Європей-
ською Комісією, запланованою на 16–
20 червня у Брюсселі.

Метою імітаційних сесій є не лише 
перевірка готовності української сто-
рони до скринінгу, а й узгодження 
міжвідомчих підходів, удосконалення 
змісту та форми презентацій, а також 
зміцнення експертної спроможності 
делегації. Розділ 27 охоплює понад 200 
актів права ЄС і є одним із найсклад-
ніших у переговорах через свій обсяг і 
міжгалузевий характер. 

«Для нас імітаційні сесії — це не 
просто технічна підготовка до офіцій-
ного скринінгу, а можливість синхро-
нізувати зусилля всіх інституцій, щоб 
говорити з Європейською Комісією 
однією мовою — мовою спільних еко-
логічних цінностей і відповідально-
сті», — зазначила заступниця міністра 
з питань європейської інтеграції Ольга 
Юхимчук.  

Перший день був повністю присвя-
чений кліматичній політиці. Учасники 
розглядали відповідність законодав-
ства України ключовим елементам 
європейського кліматичного законо-
давства, системи торгівлі викидами 
парникових газів. Увагу приділили 
питанням уловлювання та зберігання 
вуглецю, встановленню стандартів у 
транспортному секторі та розвитку 
систем екологічного маркування.

Другий і третій дні охопили ши-
рокий спектр тем. Обговорювалися 
питання стратегічної екологічної оцін-
ки, управління водними ресурсами 

доступу громадськості до екологічної 
інформації, відповідальності за еколо-
гічні правопорушення та боротьби з 
еко-злочинами. Представлено прогрес 
у сфері імплементації водної політи-
ки, зокрема, Водну рамкову директи-
ву, директиви про морську стратегію, 
якість води, Нітратну директиву, за-
хист підземних вод від забруднення 
тощо. Також йшлося про прогрес у 
імплементації законодавства у сфері 
запобігання промисловому забруднен-
ню та розвитку систем моніторингу 
довкілля.

Окремий великий блок присвяти-
ли розвитку циркулярної економіки 
та управлінню відходами — зокрема, 
зменшенню використання одноразо-
вого пластику та реалізації європей-
ської стратегії щодо пластику.

Четвертий день був зосереджений 
на темах охорони природи, збережен-
ня біорізноманіття, хімічної безпеки та 
захисту тварин. Розглядалися вимоги 
щодо охорони диких птахів і природ-
них середовищ існування, створення 
та функціонування мережі природо-
охоронних територій, заходи з від-
новлення деградованих екосистем і 
попередження поширення інвазивних 
чужорідних видів. Обговорювалися та-
кож підходи до доступу до генетичних 
ресурсів і розподілу вигід від їхнього 
використання, а також регулювання 
міжнародної торгівлі охоронюваними 
видами флори і фауни. Окремий блок 
був присвячений управлінню хіміч-
ними речовинами: класифікації, мар-
куванню, обмеження у використанні, 
реєстрації хімікатів. Порушувалося 
також питання обігу біоцидних про-
дуктів, обмеження стійких органічних 
забруднювачів, контролю за імпортом 
і експортом небезпечних речовин. За-
вершили день темами етичного став-
лення до тварин, зокрема, умовами їх 
утримання у зоопарках та правилами 
використання у наукових цілях. Чет-
вертого дня також обговорювалося 

питання запобігання та протидії ко-
рупції у сфері захисту довкілля.

Експерти ЄС високо оцінили рівень 
підготовки української сторони та 
системний підхід до адаптації й імпле-
ментації європейського екологічного 
законодавства.

НВ ПРО

LUNDIN MINING ОГОЛОСИЛА 
ПРО ВІДКРИТТЯ ОДНОГО З 

НАЙБІЛЬШИХ РОДОВИЩ МІДІ

Канадська Lundin Mining разом 
із BHP виявила гігантське родовище 
Філо-дель-Соль на кордоні Аргенти-
ни та Чилі. Запаси оцінюються в 13 
млн тонн міді, 32 млн унцій золота 
та 659 млн унцій срібла — це одне з 
найбільших відкриттів за останні 30 
років.

Розташування родовища: Анди, 
на стику Аргентини та Чилі (висота 
3,500+ м).  

Запаси:  
- Мідь: 13 млн тонн (≈8% світових 

запасів).  
- Золото: 32 млн унцій (≈$64 млрд за 

поточними цінами).  
- Срібло: 659 млн унцій (≈$15 млрд).  
BHP вже вклала $3 млрд у проект. 

Видобуток розпочнеться до 2030 року.  
 Чому це родовище — «гейм-чей-

нджер»?  
1. Масштаби:  

- Один із 5 найбільших мідних родо-
вищ світу.  

- Достатньо міді для 30+ років видо-
бутку.  

2. Економіка «зеленого переходу»:  
- Мідь критично важлива для елек-

тромобілів, ВДЕ, електромереж.  
- За прогнозами МВФ, попит зросте 

на 66% до 2040 року.  
3. Високий потенціал прибутковості:  
- Собівартість видобутку: $1.2-1.5/

фунт (при ринковій ціні $4.6).  
- Окупність: 5-7 років після старту.  

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ»  інформує про те, що Міністерством за-
хисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності «Реконструкція АЗС пiд БП АЗС iз улаштуванням АГЗП за адресою: м. Харкiв, проспект Героїв 
Харкова (проспект Московський), б. 140-А» № 21/01-11596/1 від 09.05.2025 р. та Звіт про громадське обго-
ворення № 21/01-11596/2 від 09.05.2025 р. 
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